*

2

ОТ 28.01.2024г № 3-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОРТБАЙКАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30 НОЯБРЯ 2023 ГОДА № 29-Д
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 2024 ГОД»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Портбайкальского муниципального образования, Дума Портбайкальского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Портбайкальского муниципального образования от 30 ноября 2023 года № 29-д «Об установлении и введении в действие на территории Портбайкальского муниципального образования земельного налога на 2024 год» изменение: абзац третий подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Портбайкальского муниципального образования
Глава Портбайкальского муниципального образования
Н.И. Симакова